

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 1/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Diclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2017
- b) Licitação Nr.: 31/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 06/09/2017
- e) Data da Adjudicação: 06/09/2017 Sequência: 1
- f) Objeto da Licitação Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de material didático, de expediente e suprimentos de informática destinados à manutenção das atividades nas Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e de diversas secretarias e órgãos vinculados à Administração Pública Municipal.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

ANTONIO BOLDRINI - ME (546)

11	Caixa para arquivo morto em plástico corrugado (polionda / multionda) - medidas aproximadas 350x245x135mm (variação máxima de 10mm) - cores variadas - Marca: Sao Carlos	UN	1600	-	1,45	2.320,00
12	Balão de látex colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 01 cor lisa - cores diversas Certificação do INMETRO - Marca: Repdey	PCT	670	-	4,80	3.216,00
22	BOBINA DE PAPEL COUCHE ESTAMPADO - 60 CM X 100 M - MÍNIMO 8 KG - PARA PRESENTE COM DESENHOS - Marca: Company	RL	105	-	43,00	4.515,00
23	BOBINA DE PAPEL COUCHE LISO - 0,60 CM X 100,0 M - MÍNIMO 8 KG - DIVERSAS CORES - Marca: Company	RL	206	-	43,00	8.858,00
25	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M² - 1,20 CM X 200 M - MÍNIMO 20 KG - Marca: Company	RL	210	-	97,50	20.475,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 2/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME (546)

44	CALCULADORA DE MESA COM VISOR E BOBINA, 12 DÍGITOS, IMPRESSÃO EM 2 CORES, TECLADO COM MEMÓRIA; TECLAS PLÁSTICAS; FUNÇÃO DE ALÍQUOTAS E CÂMBIO; CÁLCULO DE PERCENTUAL BÁSICO, SELETOR DE ARREDONDAMENTO E DECIMAIS E INVENSÃO DE SINAIS; ALIMENTAÇÃO 220W; DIMENSÕES APROXIMADAS: 32 X 22 X 7 CM; COM GARANTIA - Marca: Copiatic	UN	5	-	155,00	775,00
57	CARTUCHO TONER SUPER ALTO RENDIMENTO TN 3472 S - Marca: Masterprint	UN	6	-	57,80	346,80
66	CARTUCHO HP PHOTOSMART C3180 92 PRETO (C9362WB) - Marca: Masterprint	UN	5	-	39,50	197,50
67	CARTUCHO HP PHOTOSMART C3180 93 TRICOLOR (C9362WB) - Marca: Masterprint	UN	5	-	40,00	200,00
92	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT - Marca: Cristalcopo	CX	31	-	28,87	894,97
116	FITA ADESIVA CREPE LARGA, COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA NATURAL, 48 MM X 3 MM, 50 M - Marca: Adelbras	RL	1224	-	5,36	6.560,64
117	FITA ADESIVA CREPE, COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA NATURAL 25MM X 3 MM, 50 M - Marca: Adelbras	RL	1200	-	2,86	3.432,00
122	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M - CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENOBIORIENTADO (BOPP) TRATADO, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM FÁCIL DESEENROLAMENTO. ADESIVO É A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA - Marca: Adelbras	RL	1230	-	1,80	2.214,00
141	GRAMPEADOR - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS, TAMANHO DO GRAMPO 23/6 23/8 23/10 E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDIDA APROXIMADA DA BASE 28 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE GRAMPOS - Marca: Masterprint	UN	30	-	37,00	1.110,00
163	Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - com 144 unidades - Marca: Multicolor	UN	180	-	31,00	5.580,00
197	PASTA AZ OFICIO - LOMBO LARGO 7 CM (600 FLS) 34,5 X 28,5CM (A X L) - ETIQUETA C/ IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS - 2 ARGOLAS - FECHAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA - PROTETOR METÁLICO PENSADO. - Marca: Framo	UN	363	-	6,00	2.178,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 3/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME (546)

212	PERFURADOR DE PAPEL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR ATÉ 100 FLS. - Marca: Masterprint	UN	80	-	39,50	3.160,00
219	Pincel atômico ponta fina - traço 1,8 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0 mm - recarregável - com 12 un - diversas cores - Marca: Maripel	CX	253	-	25,50	6.451,50
234	Quadro confeccionado em cortiça, 60 x 90 cm, moldura em alumínio anodizado, fixação invisível - com kit para instalação - Marca: Stalo	UN	5	-	47,00	235,00
235	QUADROBRANCO 1,2 X 1,5, EM CHAPA DURA 3 MM DE ALTA DENSIDADE, PINTURA BRANCA VITRIFICADA, C/ MOLTURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, C/ CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA, ACABAMENTO NOS CANTOS INFERIORES C/ PROTEÇÃO PLÁSTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADA NA VERTICAL OU HORIZONTAL, COM ACESSÓRIO P/ INSTALAÇÃO - Marca: Stalo	UN	25	-	69,50	1.737,50
255	TONER HP CM 1415 FN COLOR MFP- CE322A - Marca: Masterprint	UN	10	-	42,00	420,00
256	TONER HP CM 1415 FN COLOR MFP-CE322M - Marca: Masterprint	UN	10	-	48,00	480,00
257	TONER HP CM 1415 FN COLOR MPF - CE322K - Marca: Masterprint	UN	10	-	48,00	480,00
258	TONER HPCM1415 FN COLOR MFP - CE322C - Marca: Masterprint	UN	10	-	48,00	480,00
264	TONER SAMSUNG ML 2851 ND 3210/3220 - Marca: Masterprint	UN	10	-	62,00	620,00
270	TONER LEXMARK E 12018 SL - ORIGINAL - Marca: Lexmark	UN	5	-	118,00	590,00
274	Toner HP Q2612 A – original – - Marca: HP	UN	230	-	148,00	34.040,00
276	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL - Marca: HP	UN	58	-	150,00	8.700,00
277	Toner HP CE285AB - original - Marca: HP	UN	20	-	151,00	3.020,00
278	TONER HP CE 285A ORIGINAL - Marca: HP	UN	20	-	151,00	3.020,00
281	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FNCOLORMFP. - Marca: HP	UN	8	-	162,00	1.296,00
282	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FN COLOR MFP. - Marca: HP	UN	5	-	159,00	795,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 4/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME (546)

283	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FN COLOR MFP. - Marca: HP	UN	5	-	159,00	795,00
284	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FN COLOR MFP. - Marca: HP	UN	5	-	159,00	795,00
Total do Fornecedor:						129.987,91

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA (2224)

1	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral. Tubo 20gr. - Marca: JOCAR	TB	210	-	6,58	1.381,80
4	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr - Marca: BACCHI	CX	60	-	4,15	249,00
39	Caderno capa dura, preta, costurado, com 100 folhas numeradas, com pauta e sem margem. Medidas 220 x 320 mm - Marca: SAO DOMINGOS	UN	582	-	9,07	5.278,74
88	Cola glitter (gel com Glitter) - composição: resina de PVA, conservante benzotiazol e glitter - mínimo 35 gr - cores diversas - Marca: PIRATININGA	TB	2210	-	1,38	3.049,80
99	Envelope colorido - 11 x 22 cm - Marca: FORONI	UN	1100	-	0,24	264,00
100	Envelope colorido - 16 x 22 cm - Marca: FORONI	UN	1100	-	0,43	473,00
101	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m2 114 X 229 MM - Marca: SCRITY	UN	2500	-	0,05	125,00
102	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18 - Marca: SCRITY	UN	1600	-	0,08	128,00
103	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75 G/M² 250 X 353 - Marca: SCRITY	UN	1600	-	0,11	176,00
104	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75 G/M² 229 X 324 KFT32 - Marca: SCRITY	UN	1600	-	0,15	240,00
105	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75 G/M² 200 X 280 - Marca: SCRITY	UN	1600	-	0,09	144,00
130	FITILHO PRESENTE C/50M - DIVERSAS CORES - Marca: RAI0 DE SOL	RL	210	-	0,99	207,90
152	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO 80 MM P/ 200 FLS 75 G - Marca: DELLO	PCT	220	-	8,70	1.914,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 5/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA (2224)

162	Lápis preto grafite 9000 6B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Marca: LEO E LEO	UN	550	-	0,70	385,00
164	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM - Marca: BRW	UN	50	-	3,46	173,00
166	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM - Marca: BRW	UN	70	-	3,46	242,20
168	Livro Ata ofício - 200 folhas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: SAO DOMINGOS	UN	71	-	16,63	1.180,73
169	LIVRO ATA SEM MARGEM FLS NUMERADAS CAPA DURA 100 FLS - Marca: SAO DOMINGOS	UN	255	-	9,72	2.478,60
171	LIVRO C/ FLS NUMERADAS DE 1 A 10 CAPA DURA PRETA - Marca: SAO DOMINGOS	UN	30	-	9,72	291,60
174	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS - FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE. PONTA ACRÍLICO 6MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MMM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS - Marca: BRW	CX	2561	-	2,71	6.940,31
179	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM - Marca: CREDEAL	FLS	120	-	0,28	33,60
180	PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 - Marca: VMP	FLS	600	-	0,54	324,00
181	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fis. - Marca: CANSON	BL	125	-	15,13	1.891,25
183	PAPEL CARTOLINA 50 X 66 - DIVERSAS CORES - 15 G/M ² - Marca: MULTIVERDE	FLS	2750	-	0,29	797,50
186	Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores - Marca: VMP	FLS	1560	-	0,69	1.076,40
187	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES - Marca: VMP	FLS	560	-	0,65	364,00
193	PAPEL SULFITE RECICLADO A4 500 FLSM- GRAMATURA 75 G/M ² - Marca: CHAMEX	PCT	300	-	16,05	4.815,00
194	Papel sulfite alcalino 75 g/m ² - 210x297 mm - A4 - com 500 fis. "Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001 - Marca: CHAMEX	PCT	5400	-	14,70	79.380,00
196	PAPELÃO ONDULADO 60CM X 20 M VARIAS CORES - Marca: VMP	FLS	220	-	2,04	448,80
204	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM - Marca: ALA	UN	210	-	1,80	378,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 6/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA (2224)

229 PLACA DE ISOPOR 10 MM - 50 X 100 CM - Marca: KNAULF UN 250 - 1,60 400,00

Total do Fornecedor: 115.231,23

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110)

2 AGENDA TELEFONICA, ESPIRAL, CAPA DURA, COM SEPARAÇÃO ALFABÉTICA - Marca: FORONI UN 10 - 18,95 189,50

3 ALFINETE PARA MAPAS Nº1 EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA 5MM COLORIDA - COM 50 UN. - Marca: BRW CX 71 - 1,23 87,33

20 BIBLIOCARBONATO, FABRICADO EM METAL, CORCINZA, COM EXCLUSIVA BASE PROTETORA E ANTI DESLIZANTE. IDEL PARA ORGANIZAR LIVROS, REVISTAS, PASTAS E CATÁLOGOS NO ESCRITÓRIO, EM CASA E EM TODO LUGAR. - Marca: LUNASA UN 200 - 8,50 1.700,00

21 Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm - 04 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) Cores: amarelo, azul, verde e rosa - Material: papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. - Marca: BRW PCT 755 - 2,90 2.189,50

24 BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL- GRAMATURA 115 G/M2 - COMPRIMENTO: 150 M X DIÂMETRO : 18 X ALTURA: 60 CM - Marca: SAMPA RL 210 - 40,80 8.568,00

33 BOLA DE ISOPOR 75MM - Marca: PLACTERM UN 130 - 0,70 91,00

42 Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda - Marca: MAXI UN 2670 - 1,18 3.150,60

43 CALCULADORA DE MESA SEM VISOR DOBRÁVEL, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDER, VISOR LCD, MEMÓRIA INDEPENDENTE, CÁLCULO PORCENTAGEM, QUATRO OPEAÇÕES, CORREÇÃO TOTAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BATERIA/ENERGIA SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 3 CM - LARGURA: 10 CM - PROFUNDIDADE: 15 CM - PESO MÁXIMO 120G. - Marca: MASTER UN 243 - 10,50 2.551,50

45 Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto. - Marca: MASTER UN 220 - 2,50 550,00

49 CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA QUADRO BRANCO DIVERSAS CORES - Marca: PILOT UN 1060 - 2,40 2.544,00

50 CARTUCHO JATO DE TINTA HP 60 CC643WB COLORIDO 6,5 ML - Marca: MASTER UN 210 - 44,20 9.282,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 7/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110)

51	CARTUCHO JATO DE TINTA HP 60 CC640WB PRETO 6,5 ML - Marca: MASTER	UN	310	-	37,00	11.470,00
52	CARTUCHOS EXTERNOS HP OFFICEJET PRO 8620 PRETO - Marca: MASTER	UN	10	-	15,35	153,50
53	CARTUCHO HP DESKJET D2460/ F 380/3920 PRETO 21 - 7 ML - Marca: MASTER	UN	10	-	29,85	298,50
54	CARTUCHOHP DESKJET D2460/ F 380/3920 COLORIDO 22 - 6 ML - Marca: MASTER	UN	10	-	45,25	452,50
55	CARTUCHO HP DESKJET 600 - PRETO 29 - Marca: MASTER	UN	10	-	29,50	295,00
56	CARTUCHO HP DESKJET 600 - COLORIDO 49 - 22,90 ML - Marca: MASTER	UN	10	-	34,00	340,00
58	CARTUCHO HP C6656A colorido 19 ml - Marca: MASTER	UN	100	-	30,40	3.040,00
59	CARTUCHO HP C6657A COLORIDO 19 ML - Marca: MASTER	UN	100	-	50,00	5.000,00
60	CARTUCHOHP C9351 AL ORIGINAL 5 ML - Marca: HP	UN	100	-	53,00	5.300,00
61	CARTUCHO HP C9352 AL ORIGINAL 5 ML - Marca: HP	UN	100	-	86,00	8.600,00
64	CARTUCHO HP 664XL F6V30AB TRICOLOR - Marca: MASTER	UN	4	-	62,00	248,00
65	CARTUCHO HP 664XL8 F6V30AB 8,5ML PRETO - Marca: MASTER	UN	4	-	50,35	201,40
68	CARTUCHO TONER LASERJET HP 53 A (Q7553A) PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	25	-	128,00	3.200,00
69	CARTUCHO TONERXEROX 106R01159 PRETO ORIGINAL- IMPRESSORA MODELO: XEROX PHASER 3125. COM RENDIMENTO DE 2000 IMPRESSÕES - Marca: XEROX	UN	5	-	210,00	1.050,00
70	CARTUCHO HP CC640 WB PRETO - Marca: MASTER	UN	20	-	38,10	762,00
71	CARTUCHO HP CC643 WB COLORIDO - Marca: MASTER	UN	20	-	44,20	884,00
72	CARTUCHO HP 22 COLORIDO ORIGINAL - Marca: HP	UN	20	-	85,00	1.700,00
73	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	20	-	50,00	1.000,00
75	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA - Marca: ELGIM	UN	340	-	2,80	952,00
76	CD VIRGEM RW - 80 MIN - 70 MB COM ENVELOPE PLASTICO - Marca: ELGIM	UN	140	-	2,75	385,00
77	CILINDRO (DR 3440) COMPATIVEL PARA TN 3472S - Marca: MASTER	UN	6	-	107,00	642,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 8/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110)

79	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr - Marca: NEW	CX	73	-	5,90	430,70
80	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr - Marca: NEW	CX	72	-	5,90	424,80
81	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr - Marca: NEW	CX	70	-	5,90	413,00
82	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr - Marca: NEW	CX	72	-	5,90	424,80
83	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr - Marca: NEW	CX	72	-	5,90	424,80
93	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e seca - 5mm x 6m - Marca: MASTER	UN	50	-	2,00	100,00
95	Desumidificador de papel - capacidade mínima para 600 folhas de 75 gr/m² - tampa e base em poliestireno de alto impacto - superfície de apoio em chapa de aço pintada eletrostaticamente - termostato regulador de temperatura - dimensões mínimas 290 x 410 x 105 mm - potência mínima 20W - 220V - Marca: MENNO	UN	10	-	172,00	1.720,00
96	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa - Marca: ELGIM	UN	340	-	0,99	336,60
97	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA - Marca: ELGIM	UN	360	-	3,48	1.252,80
113	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO NIQUELADO - Marca: BRW	UN	285	-	0,90	256,50
114	FELTRO 100% POLIESTER (50 CM COMPRIMENTO X 1,40 LARGURA) - GRAMATURA: 180 G/M² - DIVERSAS CORES - Marca: SANTA FÉ	UN	500	-	7,00	3.500,00
123	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 50 M - CONSTITUÍDA DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO - Marca: BRW	RL	1200	-	1,45	1.740,00
124	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL ORIGINAL EPSON LX 350/LX-300+II/LX-300+ - Marca: MASTER	UN	25	-	6,00	150,00
129	FITA PARA IMPRESSORA MATRIARCAL LX300 - FITA LX 300 - Marca: MASTER	UN	10	-	5,40	54,00
144	Grampeador de pressão para tapeceiro - em aço - gatilho com revestimento emborrachado - janela para recarga - para grampos com altura de 4 a 14 mm e largura de 13,7 mm - Marca: BRW	UN	2	-	49,00	98,00
145	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN - Marca: BRW	CX	6	-	9,80	58,80
146	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN - Marca: BRW	CX	206	-	11,00	2.266,00
150	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN - Marca: MASTER	CX	52	-	13,00	676,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 9/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110)

170	LIVRO ATA S/ MARGEM FLS NUMERADASCAPA DURA 50FLS - Marca: SD	UN	220	-	5,65	1.243,00
172	Livro de ponto ¼ - 160 folhas 56 gr/m²- 160 x 220 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: SD	UN	186	-	13,00	2.418,00
173	Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m² numeradas - 160x220mm - capa de papelão 0,705 gr - Marca: SD	UN	111	-	7,60	843,60
176	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll, resolução mínima de 800 DPI, cabo não retrátil. - Marca: PISC	UN	205	-	5,45	1.117,25
177	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA C/ 100 UN - Marca: TEUTHO	PCT	250	-	2,10	525,00
178	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45 CM X 25 M - Marca: INFORMS	RL	192	-	38,00	7.296,00
182	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m² - 02 lados coloridos - diversas cores - Marca: VMP	FLS	1600	-	0,60	960,00
185	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES - Marca: VMP	FLS	1100	-	0,65	715,00
195	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES - Marca: MULTIVERDE	PCT	555	-	9,50	5.272,50
206	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - Marca: POLIBRAS	UN	100	-	15,50	1.550,00
211	PERCEVEJO LATONADOSCX C/ 100 UN - Marca: BRW	CX	62	-	1,13	70,06
215	PILHA AA ALCALINA CARTELA C/ 2 UN RECARREGÁVEL - Marca: ELG	UN	254	-	14,00	3.556,00
216	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades - Marca: ELG	UN	222	-	14,00	3.108,00
217	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades - Marca: ELGIN	UN	255	-	2,35	599,25
220	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita 2,0x4,5x8,0mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada, recarregável - com 12 un - diversas cores - Marca: MASTER	UN	253	-	14,50	3.668,50
233	Prancheta em madeira, com prendedor de aço, para papel A4, 34 x 23 cm - Marca: STALO	UN	150	-	3,30	495,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 10/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110)

236	QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. FIXAÇÃO INVISÍVEL EM PS. ACOMPANHA KIT P/INSTALAÇÃO E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR. COR DA MOLDURA: ALUMÍNIO FOSCO, BRANCO, PRETO. ESPESSURA TOTAL 17 MM. MEDIDA 250 X 120 CM - Marca: CORTIART	UN	40	-	160,00	6.400,00
239	ROLETE P/ MÁQUINA DECALCULAR IR 40 T (PRETA/VERMELHA) - Marca: MASTER	UN	5	-	6,00	30,00
241	Teclado em português, padrão ABNT, com "Ç", conexão USB, mínimo 105 teclas, teclas cor preta e com cabo longo - Marca: PISC	UN	503	-	16,20	8.148,60
254	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m ² - diversas cores - Marca: SANTA FÉ	UN	200	-	48,00	9.600,00
259	TONER HP CM 1415 - C6656A - Marca: MASTER	UN	5	-	58,00	290,00
260	TONER SAMSUNG ML 1610/HP DESKJET F380 - Marca: MASTER	UN	5	-	48,00	240,00
261	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.200 PÁGINAS - Marca: MASTER	UN	5	-	145,00	725,00
262	Toner XEROX PHASER 3635 - 108R00795 - original - Marca: XEROX	UN	5	-	290,00	1.450,00
263	TONER SAMSUNG ML 1610 - Marca: MASTER	UN	5	-	48,00	240,00
265	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL - Marca: SANSUNG	UN	5	-	152,00	760,00
266	TONER HP DESKJET 3516-6662-COLORIDO E PRETO - Marca: MASTER	UN	5	-	35,00	175,00
267	TONER HP LASER JET 127 FN - Marca: MASTER	UN	5	-	23,50	117,50
268	TONER LASER JET M 1319 FMPF 12A - Marca: MASTER	UN	5	-	23,50	117,50
269	TONER HP LASER JET 1536 DNF MFP- HP CE 278 A78 A PRETO - Marca: MASTER	UN	5	-	23,90	119,50
271	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3000 PÁGINAS - Marca: BROTHER	UN	5	-	168,00	840,00
272	TONER HP CE 285AB ORIGINAL - Marca: HP	UN	3	-	142,00	426,00
273	Toner HP CE285A - compatível - Marca: MASTER	UN	15	-	23,50	352,50
275	Toner HP Q7553A - compatível - Marca: MASTER	UN	30	-	34,80	1.044,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 11/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110)

279	TONER SAMSUNG MLT D204 P/ IMPRESSORA PRO EXPRESS M 3375 FD - Marca: MASTER	UN	15	-	96,50	1.447,50
280	TONER HP LASER JET 1132 MFP 85 A - Marca: MASTER	UN	5	-	23,50	117,50
285	CARTUCHOS EXTERNOSH P OFFICE JET PRO 8620 MAGENTA - Marca: MASTER	UN	5	-	16,50	82,50
286	CARTUCHOS EXTERNOSH P OFFICE JET PRO 8620 CIANO - Marca: MASTER	UN	5	-	16,50	82,50
287	CARTUCHOS EXTERNOS HP OFFICE JET PRO 8620 AMARELO - Marca: MASTER	UN	5	-	16,50	82,50
288	CARTUCHOS EXTERNOS HP OFFICE JET PRO 8620 PRETO - Marca: MASTER	UN	5	-	16,50	82,50
289	Toner Samsung ML D2850A - original - Marca: MATER	UN	5	-	62,50	312,50
290	TONER OKIDATA C310 C330 C510 C530 MC 351 MC361 MC561 COMPATIVEL - Marca: CARTRIDG	UN	5	-	130,00	650,00
291	TONER OKIDATA C310 C330 C510 C530 MC351 MC361 MC561 ORIGINAL - Marca: OKIDATA	UN	5	-	390,00	1.950,00
Total do Fornecedor:						160.524,39

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)

6	ANILINA LIQUIDA COMESTIVEL - PRODUZIDA A BASE DE CORANTES ORGANICOS - DIVERSAS CORES - 5 ML - Marca: REGINA	TB	80	-	4,70	376,00
10	ARGILA PCT 02 KG, BARRO SUFICIENTEMENTE HOMOGENEO, COM PLASTICIDADE, POSSIVEL DE SER MODELADO, MOLDADO, ARGILA PARA ARTESANATO. - Marca: WILAGE	UN	150	-	2,99	448,50
13	Barbante colorido - tradicional nº 6 - diversas cores - com 700 gr - Marca: CIRCULO	RL	50	-	13,00	650,00
14	Barbante colorido - tradicional nº 8 - diversas cores - com 700 gr - Marca: CIRCULO	RL	50	-	13,00	650,00
15	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6 - com 01 kg - Marca: CIRCULO	RL	105	-	12,90	1.354,50
16	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 8 - com 700 gr - Marca: CIRCULO	RL	56	-	13,00	728,00
17	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08 a 10 mm pct 1kg - Marca: RENDICOLA	PCT	2165	-	17,75	38.428,75

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 12/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)

18	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11/12x350mm - Marca: RENDICOLA	PCT	2265	-	17,20	38.958,00
19	Bateria alcalina 9 V - Marca: ELGIN	UN	25	-	7,50	187,50
26	BOBINA PARA CALCULADORA 50X65 - Marca: REGISPEL	UN	150	-	1,25	187,50
27	BOBINA PARA CALCULADORA - 57X60 - Marca: REGISPEL	UN	150	-	1,25	187,50
28	BOLA DE ISOPOR 100MM - Marca: STOROCORTE	UN	130	-	1,35	175,50
29	BOLA DE ISOPOR 150MM - Marca: STOROCORTE	UN	130	-	3,00	390,00
30	BOLA DE ISOPOR 200MM - Marca: STOROCORTE	UN	130	-	4,75	617,50
31	BOLA DE ISOPOR 250MM - Marca: STOROCORTE	UN	130	-	8,40	1.092,00
32	BOLA DE ISOPOR 50MM - Marca: STOROCORTE	UN	130	-	0,28	36,40
35	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - TAMANHO MÍNIMO 200MM X 275MM COM 56 G/M² - CAPA E CONTRACAPA DURAS, COSTURADAS, ESTAMPA INFANTIL E/OU COLORIDAS - Marca: PANAMERICANO	UN	280	-	2,99	837,20
36	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS COM DESENHO QUADRICULADO 5X5 MM COM 56 G/M² - Marca: PANAMERICANO	UN	545	-	0,89	485,05
38	CADERNO CAPADURA ESPIRAL 200 FLS, 10 MATÉRIAS, 200 X 275 - Marca: PANAMERICANO	UN	530	-	6,89	3.651,70
47	CANETA GEL DIVERSAS CORES, GEL FLUXO CONTÍNUO DE TINTA BRILHANTE QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE COM PONTA DE 0,5 MM. CERTIFICADA PELO INMETRO - Marca: SERTIC	UN	190	-	2,49	473,10
62	CARTUCHO HP 664 PRETO F6V29AB - Marca: HP	UN	10	-	40,50	405,00
63	CARTUCHO HP 664 TRICOLOR F6V3AB - Marca: HP	UN	10	-	40,50	405,00
78	CLIPS GALVANIZADOS Nº 1/0 100 UN 30 MM ARAME GALVANIZADO - Marca: RAFA	CX	70	-	1,05	73,50
84	COLA BRANCA 90 G, LÍQUIDA, BASE EM PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR PESO LÍQUIDO 90 G - Marca: PIRATININGA	TB	2705	-	0,90	2.434,50
85	COLA BRANCA 1 L, LÍQUIDA, BASE EM OVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR - Marca: PIRATININGA	LTR	520	-	4,98	2.589,60

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 13/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)

86	COLA BRANCA - ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO, E MÉDICA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESLOCAMENTO - Marca: HENKEL	LTR	15	-	5,20	78,00
90	COLCHETE LATONADO Nº 15 - COM 72 UNIDADES - Marca: RAFA	CX	45	-	8,50	382,50
98	ELÁSTICO LATEX ESPECIAL FINO AMARELO Nº 18 EMB 100 G - Marca: MERCUR	PCT	450	-	2,75	1.237,50
107	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS - 33,9 X 101,6 MM - JATO DE TINTA LASER - 100 FLS A4 COM 14 ETIQUETAS/FLS - Marca: COLACRIL	CX	55	-	32,90	1.809,50
108	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE TINTA/LASER-100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS/FOLHA - Marca: COLACRIL	CX	92	-	32,90	3.026,80
109	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100 folhas A4 com 08 etiquetas/folha - Marca: COLACRIL	CX	117	-	32,90	3.849,30
110	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE TINTA/LASER - COM 100 ETIQUETAS - Marca: COLACRIL	CX	92	-	32,90	3.026,80
111	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7 - JATO DE TINTA/LASER - A4 - COM 100 FLS/ 1.400 ETIQUETAS - Marca: COLACRIL	CX	6	-	32,90	197,40
112	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS - Marca: MAKE +	UN	3030	-	8,99	27.239,70
118	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 1,2 CM X 30 M - Marca: EMBALANDO	RL	1200	-	0,40	480,00
121	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - Marca: EMBALANDO	RLO	1110	-	1,09	1.209,90
126	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/890/LQ890EM NYLON- DIMENSÃO 13 MM X 12 M - Marca: MASTERPRINT	UN	5	-	7,45	37,25
127	FITA P/ CALCULADORA SHARP/DIMENSÃO 13 MM X 4 M NYLON PRETO E VERMELHO - Marca: MASTERPRINT	UN	5	-	2,99	14,95
136	GLITTER EM PÓ PCT 250 G CORES DIVERSAS - Marca: HONEY	PCT	220	-	18,15	3.993,00
137	GLOSSY PAPER A4 PCT 50 FLS - Marca: USA FOLIEM	PCT	123	-	24,90	3.062,70
138	GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM - Marca: GOLLER	UN	50	-	2,97	148,50

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 14/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)

139	Grafite 0,7 2B - 12 estojos com 12 minas cada um - Marca: GOLLER	CX	20	-	3,25	65,00
140	GRAFITE 0,9 2B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM - Marca: GOLLER	CX	70	-	3,25	227,50
147	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN - Marca: RAFA	CX	6	-	7,25	43,50
148	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/5000 UN - Marca: RAFA	CX	25	-	8,65	216,25
155	KIT ESCOLAR ECOLÁPIS 12 CORES - PRODUZIDO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, CONTENDO 02 ECO LÁPIS PRETO Nº2 + 1 BORRACHA BRANCA 29 X 18 X 6 MM + 01 APONTADOR RETANGULAR COM LÂMINA DE AÇO - FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca: FABER CASTEL	CX	2000	-	10,75	21.500,00
159	LANTEJOLAS METALIZADAS Nº6 PCT C/ 1000 UN DIVERSAS CORES - Marca: LANTECOR	PCT	230	-	1,75	402,50
161	Lápis preto grafite 4B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Marca: EBRAS	UN	550	-	7,60	4.180,00
165	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM - Marca: GOLLER	UN	10	-	3,45	34,50
184	Papel celofane 85x100cm - diversas cores - Marca: VMP	FLS	600	-	0,78	468,00
188	Papel manteiga A3 - Marca: VR	FLS	560	-	0,45	252,00
189	PAPEL MANTEIGA A4 - Marca: VR	FLS	560	-	0,20	112,00
190	PAPEL OPALINE A4 210 X 297MM C/ 50 FLS BRANCO - 180 G/M² - Marca: OFF PAPER	PCT	220	-	9,99	2.197,80
191	PAPEL SEDA - 50 X 70 - 18 GR/M² - DIVERSAS CORES - Marca: VMP	FLS	600	-	0,19	114,00
198	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m2 - tamanho officio - com elástico e ilhoses - Marca: FRAMA	UN	870	-	1,37	1.191,90
199	Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 240 gr/m² - 235 x 325 mm - Marca: FRAMA	UN	710	-	0,99	702,90
200	PASTA L A4 TRANSPARENTE PCT C/ 10 UN - Marca: LYKE	UN	710	-	0,58	411,80
201	PASTA UMECTANTE P/ DEDOS 12G - Marca: WALEU	UN	182	-	1,06	192,92

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 15/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)

203	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM - Marca: ALAPLAST	UN	220	-	2,35	517,00
205	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 5,5,CM - Marca: ALAPLAST	UN	210	-	3,15	661,50
208	PEN DRIVE - 16GB - Marca: SAN DISC	UN	122	-	28,75	3.507,50
209	PEN DRIVE 4 GB - Marca: SAN DISC	UN	176	-	22,90	4.030,40
210	Pen drive - 8GB - Marca: SAN DISC	UN	152	-	22,90	3.480,80
213	PERFURADOR 2FUROS P/ 20 FLS, POSSUI ESCALA P/ AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL. PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA P/ 100 FLS DE 75 G/M². DIÂMETRO DO FURO ATÉ 2,5 MM. DISTÂNCIA DOS FUROS 80 MM, C/ MARGEADOR PLÁSTICO, BASE PLÁSTICA PROTETORA P/ ESVAZIAR O CONFETE - Marca: LYKE	UN	220	-	9,30	2.046,00
222	PINCEL P/MARCADOR PERMANENTEP/ CD/DVD 0,7 MM - Marca: GOLLER	UN	105	-	1,29	135,45
228	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete 11 a 12 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220. - Marca: GRAMPLINE	UN	98	-	79,40	7.781,20
230	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM - Marca: PLACTERM	UN	540	-	5,91	3.191,40
231	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - 04 FUROS - Marca: DAC	UN	1800	-	0,18	324,00
232	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4, 34X23 CM - Marca: WALEU	UN	143	-	10,00	1.430,00
237	Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível - Marca: WALEU	UN	2310	-	0,35	808,50
238	RÉGUA DE MADEIRA - 60 CM - Marca: SOUZA	UN	100	-	3,75	375,00
240	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM - Marca: COMPEL	UN	50	-	2,00	100,00
242	TELA BRANCA P/ PINTURA TAMANHO 40 X 50 CM - Marca: SOUZA	UN	180	-	14,30	2.574,00
246	Tinta anilina. Potes de 5 gr. Várias cores - Marca: SANISIL	PT	160	-	2,95	472,00
247	TINTA DE TECIDO NÃO TÓXICO PT 37 ML - Marca: ACRILEX	PT	200	-	2,02	404,00
248	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D PT 35ML - Marca: ACRILEX	PT	170	-	2,75	467,50
251	Tinta para carimbo auto-entintado (automático) - cor preta - 28 ml - Marca: RADEX	TB	35	-	3,75	131,25

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 16/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)

253	TINTA GUACHE 250 ML DIVERSAS CORES - ATÓXICA E LIVRE DE FTALATO, CONSISTÊNCIA FIRME, TIPO GEL, QUANDO NÃO ESTÁ SENDO UTILIZADA, CORES VIBRANTES, MISCÍVEL ENTRE SI, PERMITINDO QUE NOVAS CORES SEJAM CRIADAS - Marca: PIRATININGA	PT	2050	-	2,50	5.125,00
-----	---	----	------	---	------	----------

Total do Fornecedor: 215.491,17

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA (7854)

192	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 297x420 mm - A3 - resma 500 fls. "Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001 - Marca: CHAMEX	PCT	705	-	35,60	25.098,00
-----	--	-----	-----	---	-------	-----------

Total do Fornecedor: 25.098,00

RSUL EIRELI - EPP (7853)

7	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível - Marca: LYKE	UN	322	-	2,75	885,50
8	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas - Marca: WINNER	UN	3655	-	0,10	365,50
34	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho aproximado: 30x23x7mm - Marca: REDBOR	UN	5430	-	0,13	705,90
37	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS - TAMANHO MÍNIMO 200 X 140 MM COM 56 G/M ² - CAPA CONTRACAPA DURAS, COSTURADAS, ESTAMPA INFANTIL E/OU COLORIDAS - Marca: TILIBRA	UN	4150	-	1,66	6.889,00
40	CADERNO CARTOGRAFIA 60 FLS ESPIRAL - Marca: PANAMERICANA	UN	3050	-	2,75	8.387,50
41	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS, CAPA DURA, BRUCHURA, FOLHAS PAUTADAS - Marca: PANAMERICANA	UN	2030	-	2,00	4.060,00
46	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM. CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, BOLADE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPAVENTILADAEMCONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO. TINTA DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA. SEM FALHAS E/OU BORRÕES NA ESCRITA CERTIFICADA PELO INMETRO. NAS CORES:AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA. CAIXA CONTENDO 50 UN. - Marca: ARTE FELIZ	CX	555	-	15,00	8.325,00
48	Canetinhas Coloridas Hidrográficas c/ 12 cores - ponta média e resistente em fibra de poliéster, tampa antiasfixiante com vedação adequada. Composição: tinta, água, corantes e umectante-Comprimento mínimo 14 cm - com 12 un - Marca: LYKE	CX	150	-	1,72	258,00
87	Cola em bastão não tóxica - 40 gr - Marca: LYKE	TB	750	-	1,00	750,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 17/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RSUL EIRELI - EPP (7853)

89	COLA P/ EVA OU ISOPOR 90G COM BICO APLICADOR ECONOMICO, SOLÚBEM EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA - Marca: ACRILEX	TB	95	-	2,39	227,05
94	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN. - Marca: ECOLE	CX	90	-	9,00	810,00
106	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível - Marca: TUTTI	UN	440	-	0,95	418,00
115	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO MARROM - 48 MM X 50 M, ALTA RESITÊNCIA A PESO EUMIDADE - Marca: EUROCEL	RL	300	-	7,45	2.235,00
119	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 32 MM X 50M BEGE - ADESIVO DE RESINA E BORRACHA, FITA CONSTITUÍDA DE UM DORSO COM FILOME DE POLIPROPILENO BIORENTADO - Marca: EUROCEL	RL	1200	-	6,00	7.200,00
120	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE - ADESIVO DE RESINA E BORRACHA, FITA CONSTITUÍDA DE UM DORSOCOM FILME DE POLIPROPILENO BIORENTADO - Marca: EUROCEL	RL	1100	-	7,80	8.580,00
133	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO, CAIXA 50 PALITOS - MEDIDA 82 X 11 MM - FORMATO CILÍNDRICO, ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO. APROVADO PELO INMETRO - Marca: DELTA	CX	1030	-	1,55	1.596,50
134	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CAIXA 50 PALITOS - MEDIDA 82 X 11 MM - FORMATO CILÍNDRICO, ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO COM CORES VIVAS. APROVADO PELO INMETRO - Marca: DELTA	CX	1030	-	1,98	2.039,40
135	GIZAO DE CERA P/ PAPEL REDONDO 1º LINHA - COMPOSIÇÃO: CERAS VEGETAIS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, INSENTOS DE DERIVADOS DE PETRÓLEO - EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E DO INMETRO - COM 12 CORES - Marca: LYKE	CX	1550	-	1,55	2.402,50
142	GRAMPEADOR TAMANHO DO GRAMPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 25 FLS DE 75 G, BASE DE APROXIMADAMENTE 15,5 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMPOS - Marca: LYKE	UN	331	-	5,00	1.655,00
143	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 GRAMPOS, BASE APROXIMADAMENTE 12 CM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEARATÉ 15 FOLHAS DE 75G - Marca: LYKE	UN	4	-	4,50	18,00
149	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN - Marca: LYKE	CX	785	-	2,09	1.640,65
153	GRAMPO TRILHO METAL 80 MM CX C/ 50 UN - Marca: LYKE	CX	220	-	4,50	990,00

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 18/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RSUL EIRELI - EPP (7853)

156	KIT RAQUETES PARA PING PONG COM SUPORTE + REDE + 3 BOLINHAS. REDE MEDIDAS APROX. 1,5 M X 12 CM. RAQUETES EM MADEIRA COM A BASE EMBORRACHADA. BOLINHAS REVESTIDA EM BORRACHA COM ESPONJA - Marca: BELFIX	UN	45	-	35,00	1.575,00
157	Kit Raquetes Para PingPong + 3 Bolinhas - Raquete confeccionada em madeira com revestimento emborrachado. Peso da raquete: aproximadamente 160g. Bolinhas revestida em borracha com esponja - Marca: BELFIX	UN	75	-	26,42	1.981,50
158	KIT PINTURA ARTÍSTICA FACIAL05 CORES. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ANTIALÉRGICO, FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO - Marca: ROSTINHO PINTADO	UN	250	-	6,50	1.625,00
160	LÁPISDE COR SEXTAVADO, MADEIRA, PIGMENTADO AGLUTINANTE, CARGA COM DESENHO MACIO, RESISTENTE E DESLIZAMENTO FÁCIL AO PAPEL, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MADEIRATOTALMENTE ATÓXICA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, RESISTENTE A QUEBRAS, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DO LÁPIS, MARCA DE FABRICANTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM DE COMPRIMENTO, UN C/ 12 LÁPIS C/AS CORES: ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, MARROM, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, PRATA E PRETO - CERTIFICAÇÃO NO INMETRO - Marca: LABRA	CX	2000	-	3,20	6.400,00
167	LÁPIS DE COR AQUARELADO CX C/ 24 LÁPIS, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO, CORES VIVAS E INTENSAS, PRODUTO ATÓXICO - Marca: ACRILEX	CX	270	-	19,60	5.292,00
175	Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos. - Marca: ACRILEX	CX	650	-	1,85	1.202,50
202	Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45mm - com elástico - Marca: DAC	UN	210	-	1,30	273,00
207	PASTA SUSPENSA EM CARTAO KRAFT 170 G/M, NACORMARROM, C/PONTEIRA PLÁSTICA, VISOR ETIQUETA E GRAMPO TRILHO METAL - Marca: TIMPEL	UN	660	-	1,20	792,00
214	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 35 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm - Marca: LYKE	UN	222	-	21,50	4.773,00
218	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA C/ 12 UN - P/ MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTA FLUORESCENTE NRILHANTE, BOA RESISTÊNCIA A LUZ, TINTA A BASE D'ÁGUA E SEM PVC - Marca: LYKE	CX	637	-	7,90	5.032,30

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 19/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RSUL EIRELI - EPP (7853)

221	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8 - Marca: DGW	UN	130	-	1,00	130,00
223	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2 - Marca: DGW	UN	2070	-	0,70	1.449,00
224	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6 - Marca: DGW	UN	2040	-	0,92	1.876,80
225	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12 - Marca: DGW	UN	2100	-	1,10	2.310,00
226	Pinzel para pintura chato - cabo longo - nº 16 - Marca: DGW	UN	2060	-	1,60	3.296,00
243	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm - Marca: LYKE	UN	2075	-	1,05	2.178,75
244	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional - Marca: LYKE	UN	283	-	2,57	727,31
252	TINTA GUACHE CX C/ 6 UN C/ 15 ML CADA CORES DIVERSAS - CORES VIBRANTES, LAVÁVEL - Marca: SPLASH	CX	600	-	1,55	930,00

Total do Fornecedor: 102.282,66

Total Geral: 748.615,36

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba, 6 de Setembro de 2017.

Assinatura do Responsável